
Tab. N:o 7é. Antalet personer intagna i Helsingfors stads arbets- och fattiggård 
Tinder åren 1885—1894, fördeladt efter månader. 

Jan . Pebr. Mars April Maj J u n i Ju l i cio 
<

 Sept. Okt. NOY. Dee, 
[ 

Summa 

m. j kv m. kv m. j kv. m. kv. m. kv. m. kv. m. kv. 111. kv. m. kv. m. 
i 
kv. m. kv. m. kv. m än kv. 

Från 1 till 10 års ålder . . 15 14 13 11 11 5 6 6 9 6 10 7 8 9 3 9 5 12 7 6 7 8 7 7 101 100 

„ 1 0 55 20 55 22 11 19 11 20 11 20 11 15 10 14 7 14 6 15 5 16 4 14 4 13 4 14 5 196 89 

„ 20 55 40 55 55 * 1 66 29 62 30 61 29 55 30 40 29 41 28 40 23 38 22 38 25 43 23 61 23 60 26 605 317 

„ 40 55 50 55 55 ' ' 43 17 43 20 35 18 39 17 28 16 27 15 25 15 26 16 30 16 32 16 34 17 38 17 400 200 

„ 50 55 70 55 92 50 95 49 95 49 97 52 79 49 73 46 66 47 62 45 65 42 72 41 77 42 85 46 958 558 

„ 70 55 80 55 28 14 31 13 32 13 31 13 28 12 26 11 25 12 23 9 22 11 23 10 23 11 22 11 314 140 

Öfver 80 år 2 9 2 10 1 10 1 10 1 11 1 11 1 10 — 9 — 9 — 8 — 8 — 8 9 113 

Summa for r 1894 268 144 265 144 255 135 249 139 200 133 192 125 179 122 167 115 176 119 191 108 215 113 226 120 2,583 1,517 

55 55 1893 279 142 277 139 282 143 266 138 207 124 182 130 176 136 169 125 173 120 193 118 219 128 250 133 2,673 1,576 

55 55 1892 222 134 236 143 235 133 220 133 212 135 182 118 184 128 191 132 203 123 217 123 245 128 264 131 2,611 1,561 

55 55 1891 221 117 213 127 210 124 207 122 179 114 154 110 154 103 147 107 153 109 154 116 171 114 185 116 2,148 1,379 

55 55 1890 198 105 190 101 212 105 207 110 186 105 178 100 151 95 163 102 173 98 190 111 220 118 220 119 2,288 1,269 

55 55 1889 152 91 159 93 158 93 158 94 156 90 151 95 148 82 140 85 147 90 155 99 157 105 169 111 1,850 1,128 

55 55 1888 141 83 151 81 148 83 142 88 133 84 128 96 125 76 132 77 128 79 137 82 134 89 139 84 1,638 1,002 

55 55 1887 130 99 133 98 138 99 136 92 129 96 126 96 114 104 116 100 118 95 122 95 130 102 134 104 1,526 1,180 

55 55 1886 138 84 139 81 139 80 131 84 113 85 114 82 109 70 109 70 106 74 116 83 128 88 135 86 1,477 967 

55 55 1885 136 75 139 86 137 85 139 88 133 78 123 82 113 75 104 72 109 71 112 71 114 76 131 83 1,490 942 

Källa: Fattig-vårdsstyrelsens årsberättelser. 
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Tab. JY:o 75. Antalet af genom Helsingfors fattigvårds försorg utackor-
derade personer under åren 1876—1894. 

År 

Inom staden På landet Summa 

År 
I l d r e 

personer 
Barn I l d r e 

personer 
Barn Äldre 

personer 
Barn ; 

1876 . . . . 8 73 69 103 77 176 

1877 . . . . 8 61 69 112 77 173 

1878 . . . . 7 61 78 101 85 162 

1879 . . . . 6 61 91 95 97 156 

1880 . . . . 5 52 100 85 105 137 

1881 . . . . 5 44 104 86 109 130 

1882 . . . . 6 57 112 104 118 161 

1883 . . . . 8 55 119 100 127 155 

1884 . . . . 10 69 140 117 150 186 

1885 . . . . 7 74 162 136 169 210 

1886 . . . . 12 79 154 140 166 219 

1887 . . . . 15 73 141 121 156 194 

1888 . . . . 17 73 134 131 151 204 

1889 . . . . 18 92 130 140 148 232 

1890 . . . 16 104 146 149 162 253 

1891 . . . . 26 113 161 170 187 283 

1892 25 112 162 173 187 285 

1893 . . . . 37 105 202 227 239 332 

1894 . . . . 33 104 203 259 236 363 

Summa 269 1,462 2,477 2,549 2,746 4,011 

Medeltal für åren 1876-1894 14 77 130 134 144 211 

Källa: Fattig-vårdsstyrclsons årsberättelser. 



Tab. JV:o 76. Totalantalet af genom Helsingfors fattigvärds försorg 
vårdade och understödda personer jemte utgifterna härför 

under åren 1876—1894. 

År 

Antal intagna 
personer i arbets-
och fattiggården 

Antal understöds-
tagare 

Kost-

hållning 

Srnf. 

Understöd Fatt igvår-

dens samt-

liga ordina-

rie utgif ter 

9mf. 
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hållning 
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ständiga 
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tillfälliga 

Srnf. 

Fattigvår-

dens samt-

liga ordina-

rie utgif ter 

9mf. 

1876 120 112 100 305 81 172 262 16,279 70 39,182 80 2,677 07 98,790 80 

1877 . . . . 211 128 114 98 307 69 181 253 17,187 79 37,375 31 3,040 22 109,734 53 

1878 246 141 110 97 298 68 179 252 17,494 74 37,744 51 3,130 ~ 95,293 35 

1879 270 171 142 118 285 67 186 241 17,688 27 39,169 03 3,477 30 95,134 61 

1880 258 164 135 112 284 57 185 229 17,987 61 37,090 46 2,433 80 93,629 29 

1881 288 172 146 120 237 49 190 293 21,453 53 42,178 53 3,078 30 106,810 71 

1882 . . . . 318 174 147 123 309 63 216 332 20,851 42 40,316 33 3,780 — 105,622 09 

1883 . . 354 186 160 145 301 63 219 289 17,906 59 44,171 80 3,936 17 108,251 43 

1884 402 205 181 158 331 79 257 287 19,848 11 47,232 93 4,329 12 112,141 99 

1885 398 209 180 160 351 81 298 314 20,761 27 50,012 70 5,166 07 115,160 60 

1886 395 212 192 172 385 91 294 321 19,336 66 51,295 41 5,439 12 118,102 04 

1887 390 220 202 184 457 88 262 370 17,337 77 52,680 14 6,668 17 122,656 40 

1888 358 223 200 185 557 90 265 397 16,540 93 57,884 59 6,355 — 128,164 11 

1889 426 227 205 184 588 110 270 434 19,535 73 60,672 51 7,643 50 149,255 401) 

1890 442 281 248 215 580 120 295 475 21,330 73 64,053 12 8,404 76 184,794 36 

1891 439 278 249 220 727 139 331 599 26,225 20 73,059 85 10,314 75 214,207 31 

1892 554 309 280 250 853 137 335 1,053 33,491 22 85,306 18 20,270 52 244,665 57 

1893 562 307 280 252 906 142 429 1,135 29,761 69 101,396 04 25,799 50 272,364 22 

1894 505 280 260 240 982 137 462 858 25,057 35 109,967 55 19,265 30 278,994 61 

Källa: Fattigvårdsstyrelsens årsberättelser. 

*) incl. 3.145 mk 64 p. organisationskostnader för arbetsinrättningen. 



Tab. N:o 77. Uppgift öfver de för kosthållningen i Helsingfors stads 
område skördade produkter under 1894, jemte beloppet af och 
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Liter Kgr. Kgr. Kgr. Kgr. Hl. Lit. Hl. Lit. Kgr. 

Balans från 1893 1,200 80,50 

3,381,oo 

80 ,50 

l,539,oo 

2 3,50 

49,02 

60 

1,747 Dels levererade, dels uppköpt under 1894 61,526 46,855 

80,50 

3,381,oo 3,793 

80 ,50 

l,539,oo 25 — 

3,50 

49,02 — 

60 

1,747 

Skördat å fattiggårdens område 1894 . 

Dito diverse grönsaker 

I kosthållningen användt — — — — 

Aflöningar: Hushållerskan och 2:ne 

pigor • — — — ^ — 

Summa 61,526 48,055 3,461,50 3,793 1,619,50 27 — 52,52 — 1,807 

Genom afvel tillkommit under 1894 . . 

Afgår för försålda 21 st. svinkreatur, 

samt alfall, (4 grisar dött under året) 

Balans till 1895: 

Vid 1894 års ingång i förrådet — 550 — — 10 0 ,25 — — — 

Antal utdelade 
dagportioner 

1894. 
1893 . 
1892 . 
1891. 
1890. 
1889. 
1888. 
1887. 
1886. 
1885. 

115,9627^) 
118,587 
114,548 
100,2523/4 

98,509% 
72,5737, 
70,505 
68,596 
64,810 
64,510 

Källa: Inspektorns för arbets- och fattiggården årsredogörelser. 

Af dessa levererades till arbetsinrättningen 19,745 helportioner, hvilka med hänsyn till kraftigare 
till i det närmaste 25,5o penni. 

107* 

arbets & fattiggård levererade, uppköpta och från fattiggårdens jord-
kostnaden för utdelade dagportioner under åren 1885—1894. 

gs: 

III. Lit. St. Hl. 

crq 

Hl. l\oT. St. Hl. Hl. Kgr. Kgr. 

m e» 

Hl. säck. 

Finskt 

mynt 

9mf yiL 

9,850 57 

12 4 

1,026 

55,27 

148.00 721 

2,400 

25 

35 

18 

30 

4 

32 

150 

5,432 

1 

10 

1,807 

30,282 

607 

50 

360 

960 

95 

82 

50 

9,850 59 1,030 203,2 7 721 2,400 60 48 36 5,582 47 11 34,068 27 

25 657 70 

18 15 56 25 

Summa 

22 1 1 

33,440 

1,890 

57 

65 

Summa kostnad 31,519 92 

Summa kostnad Kostnaden för 
hel dagportion 

Smf p. 

31,519 92 27 ,19 
37,479 73 31 ,61 
47,363 35 41 ,34 
33,166 10 33 ,08 
26,146 49 26 ,50 
19,535 73 26 ,92 
16,540 93 23 ,46 
17,337 77 25,27 
19,336 66 29 ,84 
20.761 27 32 .18 

kost och rikligare dagportioner beräknades till 35,oo penni stycket, medan kostnaden för de öfriga uppskattades 
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Tab. N:o 78. Verksamheten vid stadens arbetsinrättning för män 
under år 1894. 

Hela antalet intagna b jon 181 

Hjonens ålder: 

Från 15 till 20 år 12 

„ 20 „ 30 „ . • 26 

„ 30 „ 40 „ 38 

„ 40 „ 50 „ 41 

„ 50 „ 60 „ 43 

„ 60 „ 70 „ 18 

» 70 „ 80 „ 3 i 8 i 

Dagliga medeltalet hjon 61 

Högsta antalet på en gång 90 

Lägsta „ „ „ „ 32 

Utspisningskostnade?i Svtf 6,910:75 

I medeltal dagligen för hvarje hjon „ 35: p:i 

Hela underhållskostnaden . . . . „ 21,922:38 

I medeltal dagligen för hvarje hjon „ 0: 99 

motsvarande för hela året ,, 359: 38 

Antalet utgjorda dagsverken 

Vinst af hjonens dagsverke 

Influtit i 

kontant 

Utförda till 
arbetsinrätt-
ningen och 

fattiggården 

yd: 

Summa 

Smf. yu 

Medel-

värde pr 

dag 

Skomakarearbeten 

Skräddare- „ 

Snickare- „ 

Smed- „ 

Målare- „ 

Jord- och diverse arbeten 

2,678 

1,455 

2,356 

1,643 

895 

7,533 

5,104^ 

105 

1,020 

1,783 

640 

1.585 

968 

992 

1,168 

870 

1,358 

2,659 

Summa 16,560 

Antal sjukdagar 106 

„ arrestdagar . . 27 

Behållningen i materialier och oförsålda till-

verkningar 

10.240 06 8.017 

6,073 

1,098 

2,188 

2,653 

1,998 

4,245 

82 18.257 

3,245 40 

Källa: Fattigvårdsstyrelsens årsberättelse samt Inspektorns för Arbets- och fat t iggården redogörelse. 

Till stadens folkskolor 720 par träskor 1,800 mark och 333 par kängor 2,932 mark. 




